ponderibus in nostro banatu constitutas, pro mille et trecentis ac quinauaginta marcis

denariorum novorum nostre monete eisdem Jacobo, Nicolao, Zuetk, magistro Raphaelo

et Mychaeli duximus collocandas, salvis strenuis nostris; de collecturis marturinarum et

camere nostre volumus, ut de marturinis nostris pecuniam nostram in ducentis vel in

pluribus marcis nobis portent vel mittant, salvo hoc, quod si alicui in minori quantitate

de pecunia nostra dari faciemus; hoc non pretermisso, quod si collectas marturinarum

nostrarum vel hierum camere nostre solvere aut solvi facere non curarent homines

possessionati, in possessionibus talium comites camerarum nostrarum descendendi liberam

habeant facultatem. Homines autem nostri dignitates a nobis habentes, in eorum

dignitatibus et redditibus priventur, donec vel quousque emenda ex parte talium, comi-

tibus camerarum nostrarum fiat. Marturinas nostras autem inter Zauam et Drauam,

ubi anno preterito nobis dicaverunt, dicandi et exigendi super tales, qui solvere tenentur,

collectores marturinarum nostrarum habeant facultatem. Lucrum camere nostre comites

camerarum nostrarum ultra Zauam de rebus consvetis, exigendi habeant potestatem.

Nec hoc pretermittimus, quod si qui collectoribus maturinarum nostrarum in dicacione

marturinarum contradixerint et se dicari non admiserint, prout alias honori banatus

marturine fuissent dicate, in quibus termini assignati per comites camerarum nostrarum

contra eosdem camerarios nostros et collectores marturinarum nostrarum cum eorum

instrumentis, quibus se excusarent a solucione marturinarum nostrarum, coram nobis

vel vices nostras gerenti debeant comparere, reddituri racionem de eodem. Datum
Zagrabiae, in festo sancti Martini confessoris. Anno domini millesimo CCCXL quarto.

Nach einer gleichzeitigen Abschrift, welche Raphael „Latinus“ und der Münzpächter Jakob herstellen

Hessen. Dasselbe im Agramer Capitelarchiv.

Letzte vollständige Ausgabe in „Sporn, gr. Zagreba“, I, 174— 177.

12 .

1364. 31. Juli. Ludwig I. wünscht in Slavonien königliche Münzen einzuführen und beauftragt Bischof

Stefan mit der Durchführung.

Lodouicus dei gracia rex Hungarie. Fideli suo venerabili in Christo patri, domino

Stephano, Zagrabiensi episcopo, regnique Sclauonie vicario generali salutem et gratiam.

Noveritis, quod tarn nobilium quam civitatensium in regno nostro Sclauonie iam dicto

consistencium querimonia aures propulsavit nostre maiestatis, quod illa moneta nova,

quam in eodem regno exponere intenditis discurrendam, eis nimium fieret nociva, ymmo
ex eiusdem exposicione cunctis ipsius regni incolis dampnum intollerabile et turbacionem

non modicam presensissent evenire. Quare fidelitati vestre firmis damus in mandatis,

quatenus, si cum eisdem nobilibus et civitatensibus poteritis ordinäre, ut predicta moneta

in eodem discurrat regno ipsius incolarum mutuis usibus exponendam iuxta. vestram

intencionem, bene quidein, alioquin factum ipsius monete taliter disponatis, ut eadem

moneta nec nobilibus et civitatensibus predictis sit nociva et dampnosa, nec etiam nobis

Band VI. 30.
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dampnum eveniat ex eadem. In casu autem, quo horum neutrum facere possetis, tune

nobis ea seriatim rescribatis, ut nos exinde deliberemus quid fuerit faciendum. Datum
in villa Giereneber, in festo beati Jacobi apostoli. Anno domini millesino CG'CLX quarto.

Original im Archiv der Akademie in Agram.

Tkalcic, Sporn, gr. Zagreha, I, 231.

17.

1384. Königin Marie übergibt die Kammer von Agram den Münzmeistern Aczom und Simeon de Talentis,

wovon die Bürger von Agram verständigt werden.

Maria dei gratia (maior, regina Hungarie. Fidelibus) suis, iudici, iuratis et uni-

versis civibus ac bospitibus nostris Grechensibus (de) Zagrabia salutem et (graciam).

[Pro emolumento incjolarum nostrorum unacum prelatis et baronibus nostris deliberantes

ordinavimus, ut nova raoneta nostra . .
.
(per [omnes] regni) nostri elimata discurrat et

ab omnibus patenter recipiatur, nostreque collecte . . . (tarn) regales et reginales ....

et tricesime nostre cum eadem solvantur; universi eciam ecclesiarum prelati .... et

debita ac ejuosvis reditus .... et nobiles aliique cuiusvis status bomines ipsorum pro-

ventus universos, tributa, terragia et quasvis (exacciones) .... et iobagionibus, tribu-

tariis et officialibus in ipsa nova moneta nostra, aut (in) florenis recipi et exigere

teneantur .... nove monete. Fidelibus nostris, magistris Simoni de Talentis, civi nostro

Cassouiensi et Aczom Gallico, comiti .... duxerimus committendam .... Fidelitati vestre

iirmiter mandamus, quatenus dictain monetam nostram regalem in prefata [civitate] ....

videlicet regali ad hoc constituta, prefatam novam monetam nostram dictis magistris

Simoni et Aczom ac eorum camerariis .... cudi facere permittatis, ipsamque novam

monetam nostram in empcionibus et vendicionibus rerum vestrarum recipere et (percipi

facere, labo)resque cusorum ipsius monete nostre fideliter conspicere ac ipsos cusores

semper ad fideliter et sollerter laborandum .... necessariis, dum et quando oportunum

fuerit vestris consiliis et favoribus ac auxiliis opportunis assistere debeatis. [Hane autem